ВСР_00038_20_Иванников_АФ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

П Р И К А З

«12» мая 2020 г.                        №77-а

О мерах социальной поддержки студентов

В соответствии с приказом Минобрнауки России №566 от 9 апреля 2020 года и

приказами ректора ТвГТУ №65-а от 3 апреля 2020 года, в целях организации поддержки

студентов университета в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Стипендиальным комиссиям факультетов продлевать и назначать выплату

государственной социальной стипендии на основании представленных студентами

в электронном виде документов, подтверждающих их соответствие одной из

категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об образовании, с

последующим предоставлением оригиналов соответствующих документов в

течение 30 (тридцати) календарных дней после особого распоряжения о снятии

ограничений по посещению обучающимися (слушателями) территории и

помещений ТвГТУ.

2. Стипендиальным комиссиям факультетов, стипендиальной и социальной

комиссиям университета:

а) в случае, если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной

социальной стипендии истекает в период с 15 марта 2020 года до окончания срока

реализации ограничительных мероприятий и подтверждение ими своего

соответствия одной из категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об

образовании, в электронном виде не представляется возможным, обеспечить с

учетом мнения первичной профсоюзной организации студентов и студенческого

совета ТвГТУ выплату указанным студентам ежемесячной материальной помощи

ВСР_00038_20_Иванников_АФ

до конца месяца, следующего за месяцем окончания срока реализации

ограничительных и иных мероприятий, определенных в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239, на основании

заявлений студентов.

б) выплату материальной помощи производить в размере не ниже размера

социальной стипендии, которая должна быть установлена студенту при

подтверждении соответствия одной из категорий граждан, указанных в части 5

статьи 36 Закона об образовании.

3. Социальной комиссии университета принимать и назначать выплату

единовременной материальной помощи на основании личного заявления студента

высланного в электронной форме в виде скан-копии (pdf или jpg) на электронный

почтовый адрес material@tstu.tver.ru с последующим предоставлением оригиналов

соответствующих документов в течение 30 (тридцати) календарных дней после

особого распоряжения о снятии ограничений по посещению обучающимися

(слушателями) территории и помещений ТвГТУ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор       А.В. Твардовский

ВСР_00038_20_Иванников_АФ

Проект вносит:

Проректор по ВиСР ____________________ А.Ф.Иванников

                      «____»____________2020 г.

СОГЛАСОВАНО:

Гл. бухгалтер

____________________ С.С. Гусарова

«____»______________2020 г.

Начальник ПЭО

____________________ Е.В. Смирнова

«____»______________2020 г.

Ведущий юрисконсульт

____________________ Т.А Потапова

«____»______________2020 г.

Председатель профсоюза студентов

____________________ Д.В. Гакипова

«____»______________2020 г.

Отдел стипендий

____________________

«____»______________2020 г.